Katowice, 18.10.2016r.

WYDZIAL INWESTYCJ

IN-1.271.1.21.2016.1B
IN-1.ZD-00399/16

Strona internetowa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Wykonanie ustug w zakresie opracowania dokumentacji projektowej w ramach zadania
inwestycyjnego pn.: ,,Rozbudowa ukiadu drogowego wraz z budowag linii tramwajowej od Petli Bryndw
do planowanej Petli Kostuchna” — BZP.271.1.126.2016

Zamawiajacy informuje, ze otrzymat nastepujgce pytania od Wykonawcéw:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy przewiduje uzyskanie decyzji ZRID oraz Pozwolenia na budowe. Oczekujemy na okreslenie jakiego
zakresu prac ma dotyczy¢ kazda z powyzszych decyzji.

Odpowiedi: Zakres prac okreslony zostat szczegétowo w Specyfikacji Technicznej (ST). Decyzje
administracyjne nalezy uzyskaé¢ zgodnie z obwigzujacymi przepisami Prawa Budowlanego oraz Ustawy
o szczegblnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie drég publicznych.

Pytanie nr 2

Jaki parking przewiduje Zamawiajgcy na Petli Bazantowo - jedno czy tez wielopoziomowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie przewiduje parkingu na Petli Bazantowo. Zakiada sie parking terenowy,
jednopoziomowy dla Wezta Przesiadkowego , Kostuchna”.

Pytanie nr 3

Przewidziane jest oswietlenie catego terenu zainwestowania. Czy w przypadku rozdzielenia jezdni od torowiska
nalezy przewidziec¢ oswietlenie kazdego z tych elementéw oddzielnie?

Odpowiedzi: Nie zaktada sig oswietlenia kazdego z elementéw osobno.

Pytanie nr 4
Czy w przypadku rozdzielenie oswietlenia nalezy wydzieli¢ niezalezne obwody zasilania?
Odpowiedi: Odp. jak w pkt. 3

Pytanie nr 5

Przewidziane jest wykonanie monitoringu catego terenu zainwestowania. Czy zaréwno droga, skrzyzowania czy
wydzielone $ciezki rowerowe majg mie¢ niezalezne monitoringi. Czy obrazy kamer majg na siebie zachodzi¢?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie przewiduje niezaleznych monitoringdw. Lokalizacje punktéw kamerowych,
sposéb montazu i zasilania kamer, przebieg nowej kanalizacji telekomunikacyjnej na trasie przebiegu linii
tramwajowej oraz uktadu drogowego naleiy uzgodni¢ z Wydziatem Zarzadzania Kryzysowego UM Katowice.

Pytanie nr 6

Zamawiajgcy jest zobligowany do jednoznacznego opisu przedmiotu zamoéwienia. Majagc na uwadze, ze
Zamawiajgcy postepuje zgodnie z przepisami prawa oczekujemy na podanie rodzajow sieci, ich dtugosci oraz
parametrow technicznych, ktére winny podlegac przebudowaniu.

Odpowiedi: Przedmiot zamdwienia zostat opisany jednoznacznie jako zatozenia do projektowania. Projektant
zobowigzany jest do uzyskania wszystkich niezbednych uzgodnien w tym warunkéw technicznych dla
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przebudowy i przekiadek sieci uzbrojenia podziemnego, co bedzie podstawa do prowadzenia prac
projektowych, z ktérych beda wynikaly rodzaje sieci i ich dtugosc.

Pytanie nr7

Co Zamawiajacy rozumie pod pojgciem konsultacji w formie informacyjnej?

Odpowiedi: Przekaz jednostronny, czyli spotkanie z osobami zainteresowanymi projektem w celu
przedstawienia danych, z mozliwoscig p6zniejszego zadawania pytan przez zainteresowanych.

Pytanie nr 8

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem konsultacji w formie warsztatowej?

Odpowiedi: Zaangazowanie odbiorcéw, czyli 0s6b zainteresowanych projektem - spotkanie, ktére ma opiera¢
sie na aktywnosci mieszkaricow, ich pomystach i wnioskach.

Pytanienr 9

W jaki miejscu winny odby¢ sie konsultacje z zainteresowanymi?

Odpowiedz: Konsultacje winny odbywaé si¢ w miejscu wybranym przez Wykonawce. Spotkania powinny by¢
zlokalizowane blisko przebiegu trasy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy udostepni bezpfatnie posiadane lokale jak szkoty, domy kultury, hale sportowe na terenie
miasta?

Odpowiedz: Nie, Wykonawca sam pokrywa koszty wynajmu sali.

Pytanie nr 11

Istnieje wiele réznych zapiséw danych w formie wektorowej. Jakie s3 powody faworyzowanie przez Urzad
Miasta i Tramwaje Slaskie firmy Autodesk, ktdre opracowata format dwg?

Odpowiedi: Format dwg jest najbardziej rozpowszechnionym oraz standardowym formatem przy
projektowaniu technicznym wspomaganym komputerowo CAD obstugiwanym przez programy wielu firm nie
tylko Autodesk. Przekazanie plikow w formacie dwg umoiliwia Zamawiajagcemu wykorzystanie
poszczegoinych danych oraz wydruk projektu w okreslonej skali.

Pytanie nr 12
Oczekujemy na dopuszczenie innych formatow zapisow danych wektorowych np. dgn, dxf.
Odpowiedz: Odp. jak w pkt. 11

Pytanie nr 13

Zamawiajacy wymaga, aby dokumentacja spetniata wymogi ustawy PZP co jest rzeczg oczywista. Jednakze
narzuca zastosowanie zamkéw firmy ABLOY na kanatach teletechnicznym. Oczekujemy na wyjasnienie.
Odpowiedz: Ze wzgledéw bezpieczeristwa we wszystkich studniach wtasnosci miasta musi by¢ ujednolicony
system zabezpieczen kluczem kodowym.

Pytanie nr 14

Zamawiajacy oczekuje, iz kierownikiem projektu bedzie osoba, ktéra posiada 3 - letnie doswiadczenie w
kierowaniu personelem. Oczekujemy na doprecyzowanie tegoz wymagania, okreslenie dokumentéw jakimi
winien wykaza¢ sie oferent oraz jakim zasobem ludzkim zarzgdzat. Czy kierownikiem projektu moze zostaé
dyrektor biblioteki gminnej, ktdra zatrudniata 2 osoby?

Odpowiedz: Kierownik Projektu wykonujac zaméwienie bedzie zobowijzany do koordynowania catego
procesu projektowego i konsultacyjnego w tym do kierowania i zarzadzania personelem o ktérym mowa
w pkt. 13.2)b) SIWZ wobec powyzszego osoba wskazana na stanowisko Kierownika Projektu winna posiadac
doswiadczenie w tym zakresie.

Pytanie nr 15
Prosimy o uczytelnienie dopisku na wadium wnoszonego przelewem (p.19).
Odpowiedi: BZP.271.1.126.2016
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Pytanie nr 16

W przypadku projektanta mostowego premiowane jest wykonanie obiektu o wartosci powyzej 7 min zt. O jaka
kwote ma na mysli Zamawiajacy? Netto, brutto, ceng kosztorysowa czy tez ceng osiggniety na przetargu. W jaki
sposdb wykazad spetnienie postawionego warunku?

Odpowiedz: 7 min brutto wartosci wykonanego obiektu mostowego — w ofercie nalezy wskaza¢ nazwe
wykonanego obiektu mostowego wraz ze wskazaniem wartosci tego ohiektu.

Pytanie nr 17

Czy nalezy uzyska¢ osobng decyzje $rodowiskowa oraz zatwierdzajaca dokumentacje geologiczno -
inzynierska dla cze$ci postgpowania objetego decyzjg ZRID i pozwoleniem na budowe?

Odpowiedz: Nalezy uzyskaé decyzje Srodowiskowa dla catego przedsigwzigcia.

Pytanie nr 18

Czy nalezy opracowaé oddzielny projekt budowlany dla drogi i osobny dla tramwaju?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej (ST) pkt 1ll.1. ppkt 1. i 2. nalezy uwzgledni¢ podziat
inwestycji na ETAP | i ETAP Il. Ponadto nalezy wykona¢ dodatkowy podziat dokumentac;ji projektowej dla
ETAPU | na cze$¢ torowo-trakcyjng wraz z obiektami inzynierskimi (zakres Tramwajow Slaskich), czesé
drogowa (zakres U:zgedu Miasta Katowice i Tramwajow Slaskich) oraz czeéé¢ dotyczacg budowy Wezia
Przesiadkowego , Kostuchna” (zakres Urzedu Miasta Katowice).

Pytanie nr 19
Czy nalezy dokona¢ badan i analiz ruchowych dla okreslenia natgzenia ruchu na sieci drogowej?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 20

Czy przewidzieé¢ skoordynowanie sygnalizacji $wietlnych na skrzyzowaniach ul. Rzepakowej z ul. Kolejowa ul.
Jankego z ul. Kolejowa i Kosciuszki z ul. Kolejowg?

Odpowiedi: Nie.

Pytanie nr 21

Analiza planéw zagospodarowania przestrzennego wykazuje, ze nie sg zachowane odlegtosci miedzy
skrzyzowaniami okreélone w przepisach? Czy uwzgledni¢ koszty zwigzane z uzyskaniem odstgpstwa od
obowiazujgcych przepiséw technicznych?

Odpowiedz: Jesli takie przypadki wystapia nalezy uwzgledni¢ ewentualne koszty.

Pytanie nr 22

W jakiej formie nalezy wykonaé skrzyzowanie projektowanej drogi z ul. Szenwalda? (zwykte z wyspami, rondo,
ze $wiattami).

Odpowied#: Ulica Szenwalda konczy sie przed linig tramwajowa i nie bedzie tam skrzyzowania.

Pytanie nr 23

Jaka bedzie kategoria projektowanej drogi (gminna, powiatowa, wojewodzka, krajowa), informacja ta jest
istotna, gdyz wplywa na szczegétowe rozwigzania projektowe, ktére przektadaja na sig konkretne koszty?
Ustalenie kategorii jest obowiazkiem zarzadcy drogi.

Odpowiedi: Przewidywana kategoria drogi gminna/powiatowa. Projektowany ukiad drogowy
zakwalifikowany zostanie do odpowiedniej kategorii drég na podstawie stosowanej uchwaty podjetej przez
Rade Miasta Katowice.

Pytanie nr 24

Jaka bedzie klasa techniczna projektowanej drogi? Informacja ta jest istotna, gdyz wplywa na szczegdtowe
rozwigzania projektowe, ktére przektadajg na sie konkretne koszty? Ustalenie klasy technicznej jest
obowiazkiem zarzadcy drogi, informacja méwiaca o jezdni szeroko$¢ 7m jest niewystarczajaca.

Odpowiedz: Zgodnie ze specyfikacja techniczna (ST) pkt. cz. Il pkt. 1 zakiada si¢ budowe uktadu drogowego
o parametrach drogi lokalnej (zaklada sig¢ szeroko$¢ pasa ruchu 3,5m) na odcinku od istniejacej petli
tramwajowej ,,Brynéw” przy ul. Kosciuszki i Rzepakowej do nowoprojektowanego potaczenia drogowego
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ul. Bazantéw z ul. Szarych Szeregéw (rejon skrzyzowania ul. Bazantéw z ul. Radockiego), w tym przedtuzenie
ul. Szenwalda na odcinku od planowanego uktadu drogowego do istniejacej drogi ul. Szenwalda jako drogi
dojazdowej, budowy drogi dojazdowej taczace]j ul. Radockiego z ul. Bazantéw w rejonie planowanego Wezta
Przesiadkowego ,Kostuchna” oraz przebudow3 istniejacego uktadu drogowego w ul. Rzepakowej, Ziotowe;j,
Bazantow, Radockiego, Krynicznej.

Pytanie nr 25

Na odcinku Vi przewidziana jest likwidacja miejsc postojowych przy szpitalu i ich odtworzenie. Prosimy o
wskazanie miejsca odtworzenia miejsc, o ktérym mowa w SIWZ Czy planowana jest budowa parkingu
wielopoziomowego?

Odpowiedz: Odtworzenie miejsc postojowych winno wynikac z uwarunkowan technicznych i formalnych. Nie
jest planowana budowa parkingu wielopoziomowego.

Pytanie nr 26

Czy na odcinku od ul. Krynicznej do ul. Bazantow torowisko ma by¢ umieszczone przy drodze do Szarych
Szeregéw w celu obstugi powstajacych tam osiedle czy tez od strony ul. Biedronek?

Odpowiedz: Tak, przy drodze do ul. Szarych Szeregow.

Pytanie nr 27

Jaki zakres robét drogowych przewidziany jest na odcinku wzdtuz ul. Radockiego? Trasa tramwaju ma przebiegac
przy ogrodkach dziatkowych a na dalszym odcinku ma by¢ odseparowana istniejgcym cieptociggiem?
Odpowiedz: Odcinek wzdtuz ul. Radockiego obejmuje budowe linii tramwajowej wraz z dostosowaniem,
przebudowa, rozbudowa istniejacego uktadu drogowego. Rozwiazania projektowe winny uwzgledniaé
najmniejsza ingerencje w istniejaca infrastrukturg ( sposéb bezkolizyjny z cieptociggiem).

Pytanie nr 28

Ze wzgledu na ruchu na ul. Szenwalda i prognozowany spadek na ul. Jankego nalezy przewidzie¢
przeprogramowania tamtejszej sygnalizacji $wietlnej?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 29
Czy w ramach zadania nalezy przewidzie¢ prowadzenie dedykowanej inwestycji strony internetowej?
Odpowiedi: Nie

Pytanie nr 30
Prosimy o potwierdzenie, ze oferta nie obejmuje nadzoréw autorskich.
Odpowiedi: Tak, nie obejmuje nadzoréw autorskich.

Pytanie nr 31

W zwiazku z zapisami w zat. nr 4 do SIWZ cz. IV prosimy o wyjasnienie co zamawiajacy rozumie pod pojeciem
matryca co celéw projektowych w formie numerycznej"?

Odpowiedi: Mapa do celéw projektowych.

Pytanie nr 32

W zwigzku z zapisami w zat. nr 4 do SIWZ cz. IV prosimy o wyjasnienie co zamawiajacy rozumie pod pojeciem
,aktualizacja wypiséw z rejestru gruntéw"?

Odpowiedz: Aktualne dane z rejestru gruntéw.

Pytanie nr 33

W zwiazku z zapisami w zat. nr 4 do SIWZ cz. IV prosimy o podanie wytycznych do inwentaryzacji przyrodniczej.
Obowigzujgce przepisy nie definiujg takowego pojecia.

Odpowiedz: Zgodnie ze specyfikacja techniczng nalezy wykonaé inwentaryzacje przyrodnicza polegajaca na
okreéleniu aktualnego stanu przyrody ozywionej i nieozywionej badanego obszaru.
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Pytanie nr 34

Prosimy o podanie ilosci dziatek przewidzianych do podziatu. PZP wymaga jednoznacznego opisu przedmiotu
zamowienia przez Zamawiajgcego. Zamawiajacy nie moze przerzuca¢ takowego ryzyka na Wykonawce.
Odpowiedz: Zamawiajacy na tym etapie nie jest w stanie wskaza¢ ilosci dziatek przewidzianych do podziatu.
lloé¢ dziatek wynikaé bedzie z zaprojektowanej infrastruktury. Zgodnie z Ustawa o szczegdlnych zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie drog publicznych nalezy wykona¢ podziat nieruchomosci.

Pytanie nr 35

W zwiazku z zapisami w zat. nr 4 do SIWZ cz. IV mowigcymi o ustaleniu odszkodowania prosimy o wyjasnienie
jak tego dokona¢. Wysokos¢ odszkodowania ustalana jest przez organ, wydajacy decyzjg ZRID.

Odpowiedz: Znajduje si¢ w pkt. 5 pisma z dnia 18.10.2016r. nr IN-1.ZD-00400/16 ( zamieszczonego na stronie
internetowej).

Pytanie nr 36

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem decyzja prawomocna? KPA nie przewiduje prawomocnosci decyzji dla
postepowan administracyjnych.

Odpowiedzi: Tzn. decyzja ostateczna.

Pytanie nr 37

Kto i na jakiej podstawie okresla czy doszto do ulepszenia sieci (zat. 4 cz. IV p. 26.1).

Odpowiedi: Projektant okresla czy doszto do ulepszenia sieci na podstawie istniejacych i projektowanych
parametrow sieci.

Pytanie nr 38

Ze wzgledu na, fakt, iz niektére z biur projektow czy tez projektantdw opracowywali ,studium
przedprojektowe", ktore zawierato informacjg na temat zakresu przebuddw sieci uzbrojenia terenu prosimy o
udostepnienie tego opracowania w pefnej technicznej formie. Streszczenie w jezyku niespecjalistycznym dla
mieszkancow jest dostepne w internecie.

Odpowiedz: Na tym etapie powyisze opracowanie nie jest konieczne do przedstawienia w celu sporzadzenia
ofert. Zostanie ono udostepnione wybranemu Wykonawcy.

Pytanie nr 39

Ze wzgledu na potrzebe dokonania analiz Srodowiskowych prosimy o okredlenie terminu budowy linii
tramwajowej i drogi skoro inwestycje te maja by¢ roztozone w czasie.

Odpowiedz: Zgodnie ze specyfikacja techniczna, przewidziano podziat inwestycji na etapy. Zaklada sig ze,
etap | zostanie rozpoczety po uzyskaniu niezbednych decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy uzyskac decyzjg o pozwoleniu na budowe dla linii tramwajowej, poza pasem
drogowym, i decyzje ZRID dla drogi.

Odpowiedz: Nie, dla budowy linii tramwajowej oraz uktadu drogowego nalezy uzyska¢ decyzje ZRID na catej
dtugosci.

Pytanie nr 41

Czy zamawiajacy udostepni model ruchowy miasta celem wykonania analiz ruchowych czy tez nalezy go
stworzyé na potrzeby realizacji zadania?

Odpowiedi: Nie ma potrzeby tworzenia analiz ruchowych w zwigzku z tym model ruchowy nie bedzie
udostepniony.

Pytanie nr 42
Czy przewidzie¢ wykonanie dokumentacji hydrogeologiczne; celem opracowania pozwolenia wodnoprawnego?
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Odpowiedz: Zgodnie ze specyfikacja techniczng (ST) cz. IV pkt.17 nalezy wykona¢ dokumentacje geologiczno -
inzynierska i uzyska¢ pozwolenie wodnoprawne zgodnie z zapisami w cz. IV pkt. 27 ST.

Pytanie nr 43
Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem , przeprowadzenie uzgodnien terenowo - prawnych"?
Odpowiedz: Uzyskanie zg6d wiascicieli na wejscie w teren (Prawo Budowlane).

Pytanie nr 44
Czy fragmenty inwestycji znajduja sig na terenie zamknietym w mys$l przepiséw geodezyjnych?
Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 45

lle miejsc postojowych Zamawiajgcy przewiduje do zaprojektowania przy nowej petli tramwajowej?

Odpowiedz: Nie planuje si¢ miejsc postojowych przy petli tramwajowej ,Kostuchna”. Miejsca postojowe
planowane sa w ramach Wezta ,Kostuchna” zlokalizowanego pomiedzy ul. Radockiego a ul. Bazantéw, dla
funkeji Park & Ride, z wykorzystaniem nieruchomosci miejskich (tj. dz. nr: 82/3, 1/9, 82/2, 106/5, 106/7,
133/8. llos¢ miejsc postojowych winna wynika¢ z uwarunkowan technicznych i formalnych.

Pytanie nr 46

W punkcie 13 SIWZ ppkt 2 b) dysponowanie osobami posiadajacymi nizej okredlone kwalifikacje zawodowe,
uprawnienia, doswiadczenie oraz wyksztatcenie niezbedne do wykonania zaméwienia publicznego, Zamawiajacy
wymaga wykazania, ze dysponuje lub bedzie dysponowa¢ osobg na stanowisko projektanta w specjalnosci
telekomunikacyjnej, ktéra posiada uprawnienia do projektowania w specjalnodci  telekomunikacyjnej
z zastrzezeniem, ze jeZeli wskazana osoba bedzie posiadata uprawnienia wydane na podstawie wczeéniej
obowigzujacych przepiséw to winna udowodnié, e posiada uprawnienia budowlane w telekomunikacji
przewodowej i telekomunikacji radiowej. Zamawiajacy dopuszcza, ze na potwierdzenie tego warunku
wykonawca wskaze dwie osoby: jedng posiadajgca uprawnienia w telekomunikacji przewodowej bez ograniczeri
a druga w telekomunikacji radiowej bez ograniczen.

Zapytanie: Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunku z punktu 13 SIWZ ppkt 2b) w przypadku gdy
Wykonawca wykaze sie dysponowaniem tylko jedng osoba z wieloletnim doswiadczeniem w branzy
telekomunikacyjnej, posiadajaca uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania bez ograniczen w
specjalnosciach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastruktura towarzyszgcg, nadanymi
na podstawie wczesniej obowiazujgcych przepiséw ( uprawnienia z dnia 01.04.1999r.) ktdra rozszerzyta zakres
uprawnieri o telekomunikacje radiowg w tym roku ( uprawnienia z dnia 20.06.2016r.

Odpowiedi: Ocena spetnienia warunku udzialu w postepowaniu dokonywana jest po zfoieniu ofert.
Zwarunku udzialu w postepowaniu wynika, ze osoba posiadajagca uprawnienia do projektowania
w specjalnosci telekomunikacyjnej, bez ograniczer, winna posiadaé¢ min. 3 letnie doéwiadczenie zawodowe
zwigzane z uzyskanymi uprawnieniami zar6wno w telekomunikacji przewodowej i telekomunikacji radiowej .

Pytanie nr 47

W zwigzku z przedstawionym systemem punktacji za doéwiadczenie projektantéw w branzy
elektroenergetycznej i drogowej, zwracamy uwage, Ze z naszego doswiadczenia wynika, ze osoby
z uprawnieniami w ww. branzach na ogét specjalizuja sie w jednym zakresie, tj. np. w sieci trakcyjnej lub
energetyce nietrakcyjnej . Oznacza to, ze osoba posiadajaca odpowiednie uprawnienia, czesto posiada duze
doswiadczenie w projektowaniu trakcji, natomiast nie projektuje energetyki nietrakcyjnej (o$wietlenie,
sygnalizacja itp.) i odwrotnie. To samo tyczy sie projektow drogowych, gdzie réwnie czesto zachodzi przypadek
specjalizacji w projektowaniu torowisk tramwajowych bad? drég (ulic). W zwigzku z powyiszym prosimy
o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza wykazanie w ofercie po 2 osoby posiadajace do$wiadczenie w ww.
branzach.

Odpowiedz: Tak, zgodnie z warunkami udziatlu w postgpowaniu wymagane jest aby wskazane osoby
posiadajace odpowiednie uprawnienia do projektowania posiadaty min. 3 letnie doswiadczenie zawodowe

zwigzane z uzyskanymi uprawnieniami. )
Wydziat Inwestycji
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